PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, DO GABARITO OFICIAL E RESULTADO DOS
RECURSOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO, através do Prefeito Carlos Eduardo Aranha de
Albuquerque, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº
001/2022 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR, após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos, o GABARITO OFICIAL para todos os
empregos relacionados no Edital Nº 001/2022:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
Para o emprego de Auxiliar de Educação ficam indeferidos os recursos para as questões: 03, 13, 23, 33 e 35.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
Para o emprego de Motorista fica anulada a questão: 37.

3 - GABARITO OFICIAL:

 Auxiliar de Educação

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B C D A C B A A C D A D B D C B D A B C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C B C A C D B A D C B D A D B A C A D B

 Motorista

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta A B D B C A C D B D D A B C B A A C D C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C D A B B A C A B C B D C D A C nula A B D

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para o emprego de Auxiliar de Educação foram considerados aprovados os candidatos que obtiveram 50%
(cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para o emprego de Motorista foram considerados aprovados na Prova Objetiva e convocados para a Prova
Prática, os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo até a 30ª
(trigésima) colocação. Havendo mais de um candidato habilitado e classificado na última posição, todos os que se encontrarem
nessa situação serão selecionados para a Prova Prática.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital que foi publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz da Conceição e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e
www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

2 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2022.

3 - O Edital de Convocação para a Prova Prática contendo a DATA, HORÁRIO e LOCAL foi publicado nesta data, no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz da Conceição e divulgadas nos sites www.sigmarh.com.br e
www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

4 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Cruz da Conceição, 08 de abril de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

 2

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MOTORISTA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 22300037 Carlos Alberto Oliveira da Silva 456135273 90,0 11/01/1986
2 22300218 Luciano Chaves de Lima 22691275 87,5 12/12/1972
3 22300335 Djalma Rodrigues Leite 7661072X 85,0 23/03/1955
4 22300377 José Leonildo Bernardino 27372132 x 85,0 12/07/1977
5 22300354 Denis Perusse Parra 336748735 85,0 28/01/1982
6 22300053 Auro Kinock Junior 417575439 85,0 27/10/1984
7 22300359 Paulo Alberto de Queiroz 415096534 85,0 01/04/1985
8 22300159 Sebastião Narcizo de Lima 435216132 85,0 14/07/1985
9 22300329 Guilherme Vinco de Oliveira 536258971 85,0 01/10/1991

10 22300295 João Galdino da Silva Jr 488639177 85,0 07/10/1992
11 22300138 Carlos Alberto Carvalho 222276460 82,5 11/11/1974
12 22300239 Geraldo Fernandes da Silva Junior 278245535 82,5 06/12/1976
13 22300408 João Paulo Duarte 401935759 82,5 30/10/1983
14 22300339 William David Januario Folkas 350505160 82,5 07/01/1987
15 22300382 Martoni Antonio Pereira 446748080 82,5 02/04/1989
16 22300083 Paulo Simões de Abreu Junior 115594991 80,0 03/04/1968
17 22300346 Silvana Dulcinea de Jesus Landgraf 208797634 80,0 11/12/1969
18 22300260 Érico Rodrigo Piologo Genovezi 408189940 80,0 04/10/1977
19 22300289 Antônio Rubens da Costa Filho 320771799 80,0 12/04/1978
20 22300265 Erisom da Silva Machado 412229651 80,0 06/10/1988
21 22300374 Paulo Antonio Ribeiro do Prado 470586576 80,0 05/05/1990
22 22300247 Felipe Eduardo Maiochi 482433383 80,0 11/04/1992
23 22300282 André Amaral Modena 539506680 80,0 07/01/1997
24 22300180 Marcio da Silva Bueno 34226350X 77,5 25/02/1982
25 22300009 Carlos Aparecido Pereira Junior 564180506 77,5 05/02/1999
26 22300235 Willians José da Conceição 71352491 75,0 09/07/1957
27 22300306 Habdo Fabricio Maria 22977474X 75,0 13/11/1976
28 22300097 Carlos Andre Costa Doria 355950388 75,0 01/03/1981
29 22300431 Mauro Eduardo Castellini Filho 408511783 75,0 01/08/1983
30 22300182 Christian Cesar Pinheiro de Oliveira 413938293 75,0 02/08/1987
31 22300179 Fernando Henrique Cecarechi 463715974 75,0 22/11/1989
32 22300187 Willian Braulio 461843754 75,0 08/04/1990
33 22300176 Italo Augusto Delinardi 47097532 75,0 18/10/1990

REPROVADOS (Nº de Inscrição, RG e Nota): MOTORISTA

Inscr. RG Nota  Inscr. RG Nota  Inscr. RG Nota
22300004 173704785 32,5  22300178 27043107 47,5  22300336 20602745X 67,5
22300005 13.258.790 47,5  22300194 463874675 47,5  22300343 564896895 52,5
22300008 497855781 40,0  22300203 647676163 60,0  22300368 99072257 50,0
22300010 48 5569292 57,5  22300213 446590605 47,5  22300370 251298036 57,5
22300012 480914424 60,0  22300214 452625841 62,5  22300372 40320893 62,5
22300038 287363685 60,0  22300217 57401184 70,0  22300381 53995670 40,0
22300055 304623994 67,5  22300222 297001425 60,0  22300383 280573285 42,5
22300060 455652855 52,5  22300228 470664599 72,5  22300386 489586703 25,0
22300065 33477441 42,5  22300229 177651465 67,5  22300394 417578945 72,5
22300073 287362136 50,0  22300240 463614215 62,5  22300395 563356054 62,5
22300078 288723703 62,5  22300243 456655463 67,5  22300398 20301450 57,5
22300081 460164831 72,5  22300254 208679418 70,0  22300400 28735300X 52,5
22300093 410936819 67,5  22300271 252076709 52,5  22300417 439560640 67,5
22300108 343804347 65,0  22300272 270431743 47,5  22300420 249968113 67,5
22300110 400757631 55,0  22300273 25792147 47,5  22300426 29452767 65,0
22300111 297001346 55,0  22300285 471705378 65,0  22300434 27632778 30,0
22300115 MG6886553 57,5  22300287 464112461 70,0  22300435 327564088 70,0
22300126 497617614 65,0  22300288 44766874 72,5  22300437 496820588 52,5
22300128 287363831 67,5  22300290 410936285 57,5  22300444 373702644 62,5
22300134 34253306 57,5  22300292 552744505 55,0  22300445 409742119 72,5
22300139 41159478 65,0  22300303 270430672 57,5  22300448 209782560 32,5
22300143 291638466 60,0  22300313 2550423801 50,0  22300455 268006106 72,5
22300150 470150701 67,5  22300315 334780913 40,0  22300459 322402876 72,5
22300164 488067455 42,5  22300316 29057884 62,5  22300468 30418458/5 72,5
22300165 401048196 62,5  22300319 363098318 67,5  22300469 25207557 67,5
22300174 237322213 35,0  22300332 254488912 65,0  22300471 40051603 65,0

 3

AUSENTES (Nº de Inscrição): MOTORISTA
22300022 22300188 22300211 22300236 22300256 22300325 22300347 22300393 22300461
22300170 22300201 22300226 22300255 22300318 22300337 22300373 22300405

Santa Cruz da Conceição, 08 de abril de 2022.

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal